
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI

VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO)
 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130

TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito:

www.comprensivobosisio.  edu.  it  

Bosisio Parini,  28 ottobre 2019

All’Albo

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO PER LEZIONE SPETTACOLO 
PROGETTO SHOAH

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; VISTA
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTI I Criteri per il reperimento di esperti esterni deliberati dal consiglio d’Istituto;

CONSIDERATO che si rende necessario stipulare un contratto di prestazione d’opera per lo svolgimento del 
Progetto “Shoah” consistente in n. 10 ore di laboratorio  teatrale con i bambini di quinta della scuola 
primaria “I. Calvino” finalizzato alla rappresentazione di uno spettacolo teatrale tratto dal testo “L’albero di 
Anne” di Irene Cohen-Janca, apprendimento di un canto Yiddish, n. 2 ore di progettazione con le insegnanti 
e n. 2  ore di spettacolo, per un totale di n. ore 14.

CONSIDERATO che la formula di questo progetto è esclusiva della signora Morelli Mirella, titolare di Partita 
IVA n. 03174840136 che viene pertanto individuata“intuitu personae”;

CONSIDERATA la specificità del Progetto presentato, per le modalità di realizzazione e la piena
corrispondenza con i bisogni formativi degli alunni e con gli obiettivi e le finalità del progetto;

CONSIDERATO che le classi interessate sono in numero di due (due quinte della scuola primaria “I. Calvino”;

ATTESO che il costo complessivo di tutti gli oneri è di euro 500,00 e che il Comune di Bosisio Parini erogherà 
questa cifra nell’ambito dei contributi per il diritto allo studio;

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006220 - 28/10/2019 - C14c - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da MORO ORSOLA
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da ORSOLA MORO (prot. 0006220 - 28/10/2019) - copia conforme

http://www.comprensivobosisio.gov.it/
http://www.comprensivobosisio.gov.it/
http://www.comprensivobosisio.gov.it/


RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001
anche ai sensi della nota MIUR 10565 del 4 luglio 2012,

DETERMINA

Art. 1) Di affidare alla sig.ra MORELLI MIRELLA l’incarico in oggetto per n. 14 ore  distribuite nell’arco del 
primo quadrimestre in vista della rappresentazione teatrale in occasione della Giornata della Memoria 
(gennaio 2020) sulle classi quinta A e quinta B della scuola primaria “I. Calvino”

Art. 2) Di impegnare, una volta accertata, la spesa di € 500,00 su apposito capitolo (progetto Shoah) del 
programma annuale 2020 in via di definizione;

Art. 3) Di informare la cooperativa che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
Legge 136/2010;

Art. 4) Di informare l’esperto che il contratto sarà eseguibile previo accertamento spesa a carico
dell’Istituto.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Orsola Moro

Firma autografa omessa a mezzo stampa ai sensi art 3. Comma 2 dlvo 39/1993

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006220 - 28/10/2019 - C14c - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da MORO ORSOLA
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da ORSOLA MORO (prot. 0006220 - 28/10/2019) - copia conforme


		2019-10-28T10:45:43+0100
	Moro Orsola




